

COMPTES ANNUELS

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT

16 avenue Trudaine

75009 PARIS 9EME ARRONDISSEMENT

Exercice clos le : 31 décembre 2018

APE : 9499Z

SIRET : 80393390200014

OLIE SPIRIT
3, avenue du château
78150 LE CHESNAY

Tél : 01 39 55 84 10

SOS CHRETIENS d'ORIENT - BILAN au 31/12/2018

Actif	Brut	Amort.	31/12/18	31/12/17	Passif	31/12/18	31/12/17
Immobilisations incorporelles					Situation nette		
Concessions, brevets & droits assimilés	8 948,60	8 948,60		3 638,85	Fonds dédié	30 000,00	30 000,00
Autres immobilisations incorporelles	81 725,60	4 555,70	77 169,90	225 966,61	Report à nouveau	1 952 447,78	2 355 780,95
Immobilisations corporelles					Résultat	95 396,82	(403 333,17)
Autres immobilisations corporelles	260 658,12	94 864,92	165 793,20	86 454,91	Total I	2 077 844,60	1 982 447,78
Immobilisations corporelles en cours				9 268,91			
Immobilisations financières							
Prêts	28 441,22		28 441,22	40 000,00			
Autres immobilisations financières	21 350,00		21 350,00	21 350,00			
Total I	401 123,54	108 369,22	292 754,32	386 679,28			
Avances & acomptes	105 000,00		105 000,00	2 991,60			
Créances					Dettes		
Clients & comptes rattachés	1 165 606,48		1 165 606,48	747 659,45	Emprunts & dettes auprès éts crédit		57,55
Autres créances	64 287,38		64 287,38	98 916,50	Fournisseurs & comptes rattachés	254 519,86	464 719,60
Disponibilités	973 794,23		973 794,23	1 370 598,35	Dettes fiscales & sociales	302 985,95	244 270,20
Charges constatées d'avance	33 908,00		33 908,00	84 649,95			
Total II	2 342 596,09		2 342 596,09	2 304 815,85	Total II	557 505,81	709 047,35
Total général	2 743 719,63	108 369,22	2 635 350,41	2 691 495,13	Total général	2 635 350,41	2 691 495,13

SOS CHRETIENS d'ORIENT - COMPTE DE RÉSULTAT

Charges	Exercice du 1/1/2018 au 31/12/2018	Exercice du 1/1/2017 au 31/12/2017	Produits	Exercice du 1/1/2018 au 31/12/2018	Exercice du 1/1/2017 au 31/12/2017
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
Achats de marchandises	37 878,45	15 429,59	Ventes de marchandises	129 532,24	15 671,20
Achats de matières premières	7 624,50		Prestations de services	2 705,00	
Autres achats & charges externes	5 913 874,82	7 704 737,65	Subventions d'exploitation		1 000,00
Impôts & taxes	35 460,33	55 528,00	Autres produits	7 235 573,49	8 420 547,64
Salaires & traitements	780 215,95	668 751,55	Reprises sur provisions	45 237,74	
Charges sociales	303 592,29	262 888,44			
Dotations aux amortissements	55 528,21	76 925,86			
Autres charges	14 359,00	200,00			
Total charges d'exploitation	7 148 533,55	8 784 461,09			
Charges financières			Produits financiers		
Pertes de change		49 652,55	Gains de change	22 422,41	
			Autres intérêts & produits assimilés	940,20	5 394,19
Charges exceptionnelles			Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	21 471,50	11 832,56	Sur exercices antérieurs	5 771,00	
Dotations aux amortissements	176 780,21				
Total des charges	7 346 785,26	8 845 946,20	Total des produits	7 442 182,08	8 442 613,03
Excédent	95 396,82		Déficit		403 333,17
Total général	7 442 182,08	8 845 946,20	Total général	7 442 182,08	8 845 946,20

Détail des postes	Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes
Capital souscrit non-appelé (I)			
Capital souscrit non-appelé (I)			
Immobilisations incorporelles	90 674,20	13 504,30	77 169,90
Frais d'établissement			
Frais de développement			
Concessions, brevets, droits simil	8 948,60	8 948,60	
LOGICIELS 20510000	8 948,60		8 948,60
AMORT CONCESS.BREVET.LICENCE 28051000		8 948,60	-8 948,60
Fonds commercial			
Autres immob. incorporelles	81 725,60	4 555,70	77 169,90
AUTRES IMMO INCORP 20800000	81 725,60		81 725,60
AMORT AUTRES IMMOS INCORP 28080000		4 555,70	-4 555,70
Avances et acomptes sur immos			
Immobilisations corporelles	260 658,12	94 864,92	165 793,20
Terrains			
Constructions			
Installations techn., mat., outil			
Autres immob. corporelles	260 658,12	94 864,92	165 793,20
INST GENE AGENC AMENAG DIV 21810000	29 383,20		29 383,20
Matériel de transport 21820000	84 385,01		84 385,01
MAT. BUR. ET MAT. INFORM. 21830000	125 347,24		125 347,24
MOBILIER 21840000	21 542,67		21 542,67
AMORT AUTRES IMMOS CORP 28181000		6 665,29	-6 665,29
Amort Matériel de Transport 28182000		5 136,93	-5 136,93
AMORT MAT BUR ET INFO 28183000		73 939,01	-73 939,01
AMORT MOBILIER 28184000		9 123,69	-9 123,69
Immobilisations en cours			
Avances & acomptes			
Immobilisations financières	49 791,22		49 791,22
Participations selon mise en équi.			
Autres participations			
Créances rattach. à des particip.			
Autres titres immobilisés			
Prêts	28 441,22		28 441,22
AUTRES PRETS 27480000	28 441,22		28 441,22
Autres immob. financières	21 350,00		21 350,00
DEPOTS ET CAUTION. VERSES 27500000	21 350,00		21 350,00
TOTAL II	401 123,54	108 369,22	292 754,32
Stocks et en-cours			
Matières premières & approvision			
En cours de production de biens			
En cours production de services			
Produits intermédiaires & finis			
Marchandises			
Avances & acomptes versés/com.	105 000,00		105 000,00

Détail des postes	Valeurs brutes	Amortis. et provisions	Valeurs nettes
Avances & acomptes versés/com. FOURN. AVCE ET ACPTÉ VERSES 40910000	105 000,00 105 000,00		105 000,00 105 000,00
Créances	1 229 893,86		1 229 893,86
Clients et comptes rattachés	1 165 606,48		1 165 606,48
USAGERS PROD NON ENC FACTURES 41810000	1 165 606,48		1 165 606,48
Autres créances	64 287,38		64 287,38
PERSONNEL-AVCE ET ACPTÉ 42500000	5 188,38		5 188,38
AUTRES CPTÉ DEB ET CRED DIVERS 46700000	59 099,00		59 099,00
Capital souscrit appelé non versé			
Divers	972 854,03		972 854,03
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités	972 854,03		972 854,03
SOCIETE GENERALE C/C 51210000	195 540,88		195 540,88
AUDI BANK en euros 51220000	4 523,81		4 523,81
SOCIETE GENERALE Livret A 51220100	78 610,83		78 610,83
SOCIETE GENERALE Compte/Livret 51220200	100 172,12		100 172,12
BANK AUDI Compte à terme 51221000	316 491,44		316 491,44
FRANSABANK IRAK Euro 51230000	50 093,38		50 093,38
PAYPAL 51701000	46 730,95		46 730,95
CAISSE SIEGE 53000000	1 601,68		1 601,68
Régie d'avances Irak 54101000	18 111,00		18 111,00
Régie d'avances Syrie 54102000	115 052,00		115 052,00
Régie d'avances Liban 54103000	23 495,40		23 495,40
Régie d'avances Jordanie 54104000	15 193,27		15 193,27
Régie d'avances Egypte 54107000	7 237,27		7 237,27
Charges constatées d'avance	33 908,00		33 908,00
Charges constatées d'avance	33 908,00		33 908,00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 48600000	33 908,00		33 908,00
TOTAL III	2 341 655,89		2 341 655,89
Frais d'émission d'emprunt à étaler			
Frais d'émission d'emprunt à étaler			
Primes rembours. d'obligations (IV)			
Primes de rembours. d'obligations			
Ecart de conversion actif (V)			
Ecart de conversion actif (VI)			
TOTAL GENERAL (I à VI)	2 742 779,43	108 369,22	2 634 410,21

Détail des postes		Valeurs nettes
Capital social ou individuel		
Capital social ou individuel		
Primes d'émission, de fusion		
Primes d'émission, de fusion		
Ecart de réévaluation		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserve légale		
Rés. statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		1 952 447,78
Report à nouveau		1 952 447,78
REPORT A NOUVEAU CREDITEUR 11000000		1 952 447,78
Résultat de l'exercice		85 882,02
Résultat de l'exercice		85 882,02
Subventions d'investissement		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)		2 038 329,80
Produits émissions titres particip.		
Produits émissions titres particip		
Avances conditionnées		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Autres emprunts obligataires		

Détail des postes		Valeurs nettes
Emprunts & dettes aup. étab. crédit		
Emprunts & dettes aup. étab. crédit		
Emprunts et dettes financ. divers		
Emprunts et dettes financ. divers		
Avanc. & acptes reçus/com en cours		
Av. & ac. reçus s/com. en cours		
Dettes fourniss. & cptes rattachés		252 010,66
Dettes fourniss. & cptes rattachés		252 010,66
COLLECTIF FOURNISSEURS 40100000		252 010,66
Dettes fiscales et sociales		302 985,95
Dettes fiscales et sociales		302 985,95
PERSONNEL REM. DUES 42100000		66 809,09
PERSONNEL - PROV CP 42820000		38 138,56
SECURITE SOCIALE 43100000		35 111,00
Retraite complémentaire ARRCO 43720000		16 329,72
RETRAITES ET PREVOYANCES 43730000		16 878,78
Mutuelle santé GENERALI 43750000		815,90
CHARGE SOC SUR CP 43820000		14 491,90
AUTRES IMPOTS TAXES ET VERS. 44700000		114 411,00
Dettes sur immo. et cptes rattachés		
Dettes sur immo. & cptes rattachés		
Autres dettes		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)		554 996,61
Ecarts de conversion passif (V)		
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I à V)		2 593 326,41

Détail des postes		Au 311218
CHARGES D'EXPLOITATION		
Coût d'achat des marchandises		37 878,45
Achats de marchandises		37 878,45
ACHATS DE MARCHANDISES	60710000	37 878,45
Variations de stocks de march.		
Consommation exercice /tiers		5 924 564,78
Achats matières premières		
Achats autres approvisionnements		
Variation de stocks Mat./approv.		
Autres achats et charges externes		5 924 564,78
PRESTATIONS DE SERVICE	60400000	9 514,80
SERVICE IMPRESSION ROUTAGE	60410000	619 455,73
ACHATS ET PRESTAT SERVICES	60411000	413 511,55
AUTRES ACH ET PREST SERVICES	60414000	178 058,56
PREST SERVICES EVENEMENTIELS	60415000	147 353,24
ACHATS FOURNITURES NON STOCK	60600000	19 627,08
PETITS EQUIPEMENTS	60630000	37 771,78
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	60640000	34 832,54
redev de crédit-bail mobilier	61220000	1 779,16
LOCATIONS IMMOBILIERES	61320000	126 297,23
LOCATIONS MOBILIERES	61350000	55 360,55
ENTRETIENS ET REPARATIONS	61500000	25 390,27
MAINTENANCE	61560000	9 868,60
PRIME D'ASSURANCE	61600000	-18 592,66
ASSURANCE-ASSISTANCE	61610000	344 203,80
DIVERS DOCUMENTATION	61800000	3 245,06
PERSONNEL EXTERIEUR	62110000	215 537,86
HONORAIRES	62260000	53 666,03
Rémunération d'intermédiaires	622800	11 472,00
Pub. Annonces et insertions	62310000	107 331,16
DONS	62380000	2 123 558,67
DEPLACEMENT MISSIONS RECEPTI	62500000	667 956,97
FRAIS MISSIONS DEPLACEMENTS	62560000	4 474,91
FRAIS TELECOMMUNICATION	62600000	45 868,65
AFFRANCHISSEMENT	62650000	473 654,68
SERVICES BANCAIRES - ASSIMILES	62700000	24 876,18
SERV EXT DIVERS	62800000	188 490,38
Impôts, taxes et vers. assimilés		35 460,33
Impôts, taxes et vers/ assimilés		35 460,33
PARTICI EMPLOYEUR FORM CONTINU	63330000	240,00
AUTRES IMPOTS TAXES	63700000	35 220,33
Charges du personnel		1 083 808,24
Salaires et traitements		780 215,95
Rémunération du personnel	64100000	753 543,10
Congés payés provisionnés	64120000	10 262,56
Autres Indemnités et avant div	64190000	10 627,29
Primes exceptionnelles	64191000	5 783,00
Charges sociales		303 592,29
COTISATIONS URSSAF	64510000	196 232,36
Cotisations aux mutuelles	64520000	5 410,97
Cotisations ARRCO TA	64530000	45 298,10

Détail des postes				Au 311218	
<i>Cotisations ARRCO TB</i>	64532000			5 421,67	
<i>ASSUR CHOMAGE</i>	64540000			31 292,85	
<i>Autres Charges sociales</i>	64700000			-2 444,72	
<i>Versement autres oeuvres socia</i>	64740000			19 388,58	
<i>Medecine du Travail, Pharmacie</i>	64750000			2 992,48	
Dotations aux amortis. & provisions				55 528,21	
Amort. sur immobilisations				55 528,21	
<i>Dotation aux amortissements</i>	68111000			55 528,21	
Provis. sur immobilisations					
Provis. sur actif circulant					
Amort. pour risque et charges					
Autres charges				13 183,84	
Autres charges				13 183,84	
<i>Redev Droits auteurs et reprod</i>	65110000			8 517,17	
<i>Charges Exploitation Divers</i>	65800000			4 666,67	
TOTAL I				7 150 423,85	
QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (II)					
Quotes-parts résultats/op comm.					
CHARGES FINANCIERES (III)					
Dot. aux amort. & aux provisions					
Intérêts et charges assimilées					
Différences négatives de change					
Charges nettes/cess. mob. de plac.					
CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)				198 251,71	
Sur opérations de gestion				21 471,50	
<i>PENALITES AMENDES FISC PENALES</i>	67120000			10 391,50	
<i>DONS LIBERALITES</i>	67130000			11 080,00	
Sur opérations en capital					
Dotations aux amort. & provis.				176 780,21	
<i>Dotations aux amortissements except</i>	68710000			176 780,21	
PARTICIP. SALARIES EXPANSION (V)					
Partic. salariés Expansion					
IMPOTS SUR LES BENEFICES (VI)					
Impôts sur les bénéfices					
Solde créditeur				85 882,02	
Bénéfice				85 882,02	
TOTAL GENERAL (CHARGES)				7 434 557,58	

Détail des postes			Au 311218	
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Montant net Chiffre d'affaires (A)			132 237,24	
Ventes de marchandises			129 532,24	
VENTE DE MARCHANDISES	70710000		129 532,24	
Production vendue (B&S)			2 705,00	
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	70800000		2 705,00	
Autres produits d'exploitation (B)			7 280 811,23	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise /prov. & transferts charge			45 237,74	
Reprise/prov risque et chg exploit	7815000		45 237,74	
Autres produits			7 235 573,49	
DONS NON AFFECTES	75810000		7 235 573,49	
TOTAL (A+B)			7 413 048,47	
QUOTES-PARTS RESULTATS /OP COM (II)				
Quotes parts résultat/op. comm.				
PRODUITS FINANCIERS (III)			23 362,61	
De participations				
D'autres valeurs mobil. & créances				
Autres intérêts et produits assim.			940,20	
Autres produits financiers	76800000		940,20	
Reprise/provis. & transf. charges				
Différ. positives de change			22 422,41	
Gain de change	76600000		22 422,41	
Prod. nets/cess. val. mobil. plac.				
PRODUITS EXCEPTIONNELS (IV)			5 771,00	
Sur opérations de gestion			5 771,00	
Produits sur exercices antérieurs	772000		5 771,00	
Sur opér. de capital, cess. actifs				
Sur opér. de capital, subv. d'inv.				
Autres opér. de capital				
Reprises/prov. & transf.de charges				
Solde débiteur				
Perte				
TOTAL GENERAL (PRODUITS)			7 442 182,08	

Au 311218

Impression provisoire

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT

ANNEXE

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2018 dont le total est de 2 635 350,41 €, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 95 396,82) €.

L'exercice a eu une durée de 12 mois, recouvrant la période du 1/1/2018 au 31/12/2018.

Les comptes annuels ont été établis le 23 janvier 2020.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Image fidèle ;
- comparabilité et continuité de l'exploitation ;
- régularité et sincérité ;
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre ;
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2018 ont été établis conformément au règlement ANC N°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement ANC N°2016-07 du 4 novembre 2016.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT

ANNEXE

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation ou de la durée d'usage prévue :

- installations générales	3 à 5 ans
- matériel informatique	2 à 5 ans
- mobilier	3 à 5 ans

Créances

Les dons à recevoir correspondent à des dons effectués avant la fin de l'année et crédités en janvier 2020.

Les soldes des cinq régies d'avance locales (Irak, Syrie, Liban, Jordanie et Egypte) sont rapprochés avec les mouvements effectués.

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

CADRE A		IMMOBILISATIONS		Val brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement, de recherche et de développement		TOTAL I				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL II	295 645		32 539	
CORPORELLES	Autres immos corporelles	Instal. gén., agencts & aménagts divers		17 125		12 258	
		Matériel de transport				84 385	
		Matériel de bureau & inform., mobilier		116 861		30 029	
		Immobilisations corporelles en cours	9 269				
		TOTAL III		143 255		126 672	
FINANCIERES	Prêts et autres immobilisations financières			61 350			
			TOTAL IV	61 350			
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)				500 250		159 211	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légal Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'éts, de recherche & de dével.		TOTAL I				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL II		237 510	90 674	
CORPORELLES	Autres immos corporelles	Inst. gén. agencts. amén. divers				29 383	
		Matériel de transport				84 385	
		Mat.bureau, inform., mobilier				146 890	
		Immob. corporelles en cours	9 269				
		TOTAL III	9 269			260 658	
FINANCIERES	Prêts & autres immob. financières				11 559	49 791	
			TOTAL IV		11 559	49 791	

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT

AMORTISSEMENTS

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amort. sorties de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres immobilisations incorporelles		66 040	8 194	60 730	13 504
Autres immos corporelles	Inst. gén. agencts. amén. divers	3 171	3 494		6 665
	Matériel de transport		5 137		5 137
	Mat.bureau, inform., mobilier	44 360	38 703		83 063
	TOTAL	47 531	47 334		94 865
TOTAL GENERAL		113 571	55 528	60 730	108 369

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT

CRÉANCES

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Prêts (1) (2)	28 441	28 441	
	Autres immobilisations financières	21 350		21 350
ACTIF CIRCULANT	Autres créances clients	1 165 607	1 165 607	
	Personnel & comptes rattachés	5 188	5 188	
	Débiteurs divers	59 099		59 099
	Charges constatées d'avance	33 908	33 908	
TOTAUX		1 313 593	1 233 144	80 449
Renvois (1) (2)	Remboursements de prêts obtenus en cours d'exercice	11 559		

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT

PRODUITS À RECEVOIR

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances clients & comptes rattachés	1 165 607

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
VARIATION DES FONDS PROPRES

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	2 355 780,,95		403 333,,17	1 952 447,78
Résultat comptable de l'exercice antérieur	(403 333,,17)	403 333,,17		
TOTAUX	1 952 447,78	403 333,,17	403 333,,17	1 952 447,78

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

Situations Ressources	Année	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation En cours d'exercice (7895 ou 7897)	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6895 ou 6897)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
			A	B	C	D=A-B+C
Dons manuels						
CONSTRUCTION TERRAIN DE SPORT À ALEP	2016	30 000	30 000			30 000
TOTAL		30 000	30 000			30 000

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
DETTES

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE	Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'1 an & 5 ans au plus	À plus de 5 ans
Fournisseurs & comptes rattachés	254 520	254 520		
Personnel & comptes rattachés	104 948	104 948		
Sécurité sociale & autres organismes sociaux	83 627	83 627		
Etat Autres impôts, taxes & assimilés	114 411	114 411		
TOTAUX	557 506	557 506		

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
CHARGES À PAYER

Du 1/1/2018 au 31/12/2018

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	149 520
Dettes fiscales & sociales	99 759
TOTAL DES CHARGES À PAYER	269 012

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
PRODUITS & CHARGES EXCEPTIONNELS
Du 1/1/2018 au 31/12/2018

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
Amendes diverses	10 392	
Dons à d'autres associations	11 080	
Formation professionnelle continue 2016 – 2017		5 771
Dotation aux amortissements fichier client France adresses	176 780	
TOTAL	198 252	5 771

ASSOC. SOS CHRETIENS D'ORIENT
TABLEAU DE COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES GLOBALISE
 Du 01/01/2018 au 31/12/2018

EMPLOIS	Emplois 2018	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur 2018	RESSOURCES	Ressources collectées sur 2018	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur 2018
			REPORT DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES EN DEBUT D'EXERCICE		1 973 579
1 - MISSIONS LOCALES			1 – RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Dons et legs collectés		
- Actions réalisées directement	841 290	841 290	- Dons manuels non affectés	7 235 573	7 235 573
- Versement à d'autres organismes agissant en France	11 080	11 080	- Dons manuels affectés		
1.2 Réalisées à l'étranger					
- Actions réalisées directement	4 595 515	4 595 515	1.2 Autres produits liés à l'appel à la générosité du public	129 532	129 532
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	1 404 096	1 404 096			
2.2 Frais d'appel à la générosité du public					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	494 804	494 804	2 – AUTRES PRODUITS	31 839	
		7 346 785			
I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT	7 346 785		I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT	7 396 944	
II - DOTATIONS AUX PROVISIONS			II - REPRISES DES PROVISIONS	45 238	
III – ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	30 000		III – REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES	30 000	
			IV- VARIATION DES FONDS DEBIES COLLECTES		
IV – EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE	95 397		V- INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE		
V – TOTAL GENERAL	7 442 182		VI –TOTAL GENERAL		7 442 182
V – Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice financées par					
VI –Neutralisation des dotations aux amortissements des immobilisations financées à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public					
VII – Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		7 442 182	VI –Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		7 442 182
			SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET NON UTILISEES		2 068 976
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
Missions sociales	4 371 525		Bénévoles	1 570 258	
			Dons en nature	2 801 267	
TOTAL	4 371 525		TOTAL	4 371 525	

NOTES ANNEXES AU COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES

Le CER présente de manière analytique les ressources de l'entité selon leur destination (missions sociales et statutaires, frais de recherches de fonds, frais de fonctionnement et autres charges). Le résultat apparaissant au compte emploi des ressources est strictement identique à celui du bilan et du compte de résultat.

Rappel des missions sociales et statutaires de SOS Chrétiens d'Orient (telles que définies dans les statuts) :

- . Mettre en œuvre des actions d'urgence auprès des populations et notamment des chrétiens du Proche et Moyen Orient en situation de détresse et de misère ;
- . Développer des actions à caractère civique, culturel, pédagogique et caritatif ;
- . Développer la solidarité et venir en aide aux populations et notamment aux chrétiens d'Orient ;
- . Relayer et aider les populations et notamment les chrétiens d'Orient par d'autres initiatives solidaires et proches de l'esprit de l'association ;
- . Mener des actions de sensibilisation ;
- . Organiser des campagnes d'informations auprès des institutions et du public conformément à son objet social ;

Ainsi donc, les missions sociales inscrites dans la colonne « Emplois » du CER sont constituées principalement des :

- actions réalisées directement sur le terrain qui comprennent les dépenses liées à l'emploi de volontaires, les assurances prises pour l'envoi des volontaires et chefs de mission sur le terrain, les projets et l'aide matérielle sur place, une quote-part des salaires des chefs de missions, du directeur des opérations, des administratifs et financiers et des postes de communication (digitale et évènementiel) ; et enfin de certaines dépenses effectuées en France directement liées aux missions sur le terrain (matériel de sécurité, frais bancaires liés aux envois de fonds sur le terrain, prestataire pour l'envoi de médicaments (médicaments constituant un apport en nature évalué en bas du tableau).
- actions réalisées directement en France qui comprennent une quote-part des dépenses des campagnes de sensibilisation (marketing, impression et affranchissement) estimée à 40% du coût global du marketing ; une quote-part estimée à 70% des dépenses de publicité qui sont en fait des campagnes d'information, ; et des dépenses de déplacements divers liés aux missions de sensibilisation à travers la France (tourné Son et Lumière, tournée chorale, interventions écoles...).
- actions réalisées en France mais versés à d'autres organismes qui comprennent les versements à des organismes solidaires et proches de l'association, ou encore à des congrégations religieuses.

Les Frais de recherche de fonds sont limités aux frais d'appel à la générosité du public, l'Association vivant très largement des fonds privés de ses donateurs. Ces frais comprennent : une quote-part de 60% des dépenses de marketing et des dépenses liées (impression, routage...), une quote-part de 30% de publicité et une quote-part de 5% des salaires du pôle financier et du directeur de la communication.

Les Frais de fonctionnement enfin regroupent les dépenses liées au bureau à Paris (location, frais bancaires, téléphone, maintenance informatique...), ainsi que la dernière quote-part de 20% des salaires (fonction support, secrétariat et pôle administratif et financier).